[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2014

        № 887                            г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского  района от 17.10.2013  № 1780
В соответствии с Решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 26.12.2013 № 218 «О бюджете Белокалитвинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 17.10.2013 № 1780 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы  Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения» строку «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Программы
	Всего:  91507,2 тыс. руб., из них:

средства местного бюджета    23191,7 тыс.рублей, из них:

2014 год – 15545,2 тыс.руб.; 2015 год 3452,1 тыс.руб.; 2016 год – 3398,0 тыс.руб.; 2017 год - 0; 2018 год - 796,4 тыс.руб.; 2019 год - 0; 2020 год - 0.

1.2. В Паспорте подпрограммы I «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»  строку «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Программы
	Всего:  22081,0 тыс. руб., из них:

средства местного бюджета    10033,5 тыс.рублей, из них:

2014 год – 8191,7 тыс.руб.; 2015 год – 522,7 тыс.руб.; 2016 год – 522,7 тыс.руб.; 2017 год - 0; 2018 год - 796,4 тыс.руб.; 2019 год - 0; 2020 год - 0.

1.3. В Паспорте подпрограммы II «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Всего:  17259,1 тыс. руб., из них:

средства областного бюджета  8734.6 тыс.рублей,

 их них: 2014 год – 2173,6 тыс.руб.; 2015 год – 2572,8 тыс.руб.;              2016 год – 3988,2 тыс.руб.; 2017 год - 0.; 2018 год - 0; 2019 год - 0.; 2020 год -  0.

средства местного бюджета    8524,5 тыс.рублей, из них:
 2014 год – 5580,4 тыс.руб.; 2015 год – 1473,1 тыс.руб.; 2016 год – 1471,0 тыс.руб.; 2017 год - 0; 2018 год - 0;  2019 год - 0;  2020 год - 0.

1.4.  В таблице 5  «Расходы  местного бюджета на реализацию  муниципальной программы  Белокалитвинского  района «Развитие здравоохранения» строки «Муниципальная программа»,  «Подпрограмма 1.», «Основное мероприятие 1.4.», «Мероприятие 1.4.1.», «Мероприятие 1.4.4.», «Мероприятие 1.4.5.», «Подпрограмма 2.», «Основное мероприятие 2.4.», «Мероприятие 2.4.2.», «Мероприятие 2.4.5.»  изложить в новой  редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5.  В таблице 6 «Расходы областного, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной программы  Белокалитвинского  района «Развитие здравоохранения»  строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1.», «Основное мероприятие 1.4.», «Мероприятие 1.4.1.», «Мероприятие 1.4.4.», «Мероприятие 1.4.5.», «Подпрограмма 2.», «Основное мероприятие 2.4.», «Мероприятие 2.4.2.», «Мероприятие 2.4.5.»  изложить в новой  редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам                            Е. Н. Керенцеву.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко
                                                                                                                                                                                                                       Приложение № 1

к  постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от  26.05. 2014 № 887
Таблица 5

Расходы местного бюджета
На реализацию  муниципальной  программы Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения»

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации (1)
	Расходы (2) (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	В

Р
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Развитие здравоохранения
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	15545,2
	3452,1
	3398,0
	-
	796,4
	-
	-

	850,0

	Участник 1: МБУЗ БР «ЦРБ»
	902
	х
	х
	х
	6400,9
	1903,6
	1901,5
	-
	-
	-
	-

	Участник 2:  МБУЗ БР «ГП»
	902
	х
	х
	х
	122,6
	109,6
	109,6
	-
	796,4
	-
	-

	Участник 3: МБУЗ БР «ДГП»
	902
	х
	х
	х
	640,7
	350,1
	350,1
	-
	-
	-
	-

	Участник 4: МБУЗ г.Белая Калитва «СП»
	902
	х
	х
	х
	7531,0
	161,8
	161,8
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	8191,7
	522,7
	522,7
	-
	796,4
	-
	-

	Участник 1: МБУЗ БР «ЦРБ»
	902
	х
	х
	х
	77,4
	81,2
	81,2
	-
	-
	-
	-

	Участник 2:  МБУЗ БР «ГП»
	902
	х
	х
	х
	122,6
	109,6
	109,6
	-
	-
	-
	-

	Участник 3: МБУЗ БР «ДГП»
	902
	х
	х
	х
	540,7
	250,1
	250,1
	-
	-
	-
	-

	Участник 4: МБУЗ г.Белая Калитва «СП»
	902
	х
	х
	х
	7451,0
	81,8
	81,8
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.
	Развитие первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Развитие системы  раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов  риска их развития,  включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населении, в том числе у детей

	902
	х
	х
	х
	8114,3
	441,5
	441,5
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.4.1.
	Реализация Территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной   медицинской помощи в Ростовской области

	902
	х
	х
	х
	7644,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.4.4
	Обеспечение выполнения противопожарных мероприятий

	902
	х
	х
	х
	305,7
	263,7
	263,7
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.4.5.
	Обеспечение выполнения антитеррористических мероприятий

	902
	х
	х
	х
	164,4
	177,8
	177,8
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи, медицинской эвакуации

	902
	х
	х
	х
	5580,4
	1473,1
	1471,0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.4.
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями

	902
	х
	х
	х
	5442,2
	1327,9
	1325,8
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.4.2.
	Реализация Территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной   медицинской помощи в Ростовской области

	902
	х
	х
	х
	3604,0
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.4.5.
	Разработка проектно-сметной документации.

	850,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами                                                                    Л.Г. Василенко

Приложение № 2

к  постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от  26.05. 2014 № 887
Таблица 6

Расходы областного, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию

 муниципальной программы Белокалитвинского  района «Развитие здравоохранения»
	Статус
	Наименование государственной  программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа
	 Развитие здравоохранения
	Всего
	32420,7
	22071,7
	23741,7

	13273,1
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	16875,5
	18619,6
	20343,7
	-
	12476,7
	-
	-

	местный бюджет

	15545,2
	3452,1
	3398,0
	-
	796,4
	-
	-

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи
	Всего
	8191,7
	522,7
	522,7
	-
	13273,1
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	12476,7
	-
	-

	местный бюджет
	8191,7
	522,7
	522,7
	-
	796,4
	-
	-

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.
	Развитие первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Развитие системы  раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов  риска их развития,  включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населении, в том числе у детей
	Всего
	8114,3
	441,5
	441,5
	-
	13273,1
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	областной бюджет, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	12476,7
	-
	-

	Участник 2:  МБУЗ БР «ГП»
	-
	-
	-
	-
	12476,7
	-
	-

	местный бюджет, в т.ч.
	8114,3
	441,5
	441,5
	-
	796,4
	-
	-

	Участник 2:  МБУЗ БР «ГП»
	122,6
	109,6
	109,6
	-
	796,4
	-
	-

	Участник 3: МБУЗ БР «ДГП»
	540,7
	250,1
	250,1
	-
	-
	-
	-

	Участник 4: МБУЗ г.Белая Калитва «СП»
	7451,0
	81,8
	81,8
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.4.1.
	Реализация Территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной   медицинской помощи в Ростовской области
	Всего
	7644,2
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет, в том числе:
	7644,2
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-

	Участник 3: МБУЗ БР «ДГП»
	275,0

	Участник 4: МБУЗ г.Белая Калитва «СП»
	7369,2

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.4.4

	Обеспечение выполнения противопожарных мероприятий

	Всего
	305,7
	263,7
	263,7
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет,  в т.ч.
	305,7
	263,7
	263,7
	-
	-
	-
	-

	Участник 2:  МБУЗ БР «ГП»
	33,6
	33,6
	33,6
	-
	-
	-
	-

	Участник 3: МБУЗ БР «ДГП»
	232,3
	190,3
	190,3
	-
	-
	-
	-

	Участник 4: МБУЗ г.Белая Калитва «СП»
	39,8
	39,8
	39,8
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)

	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.4.5.
	Обеспечение выполнения антитеррористических мероприятий
	Всего
	164,4
	177,8
	177,8
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет, в т.ч.
	164,4
	177,8
	177,8
	-
	-
	-
	-

	Участник 2:  МБУЗ БР «ГП»

	89,0
	76,0
	76,0
	-
	-
	-
	-

	Участник 3: МБУЗ БР «ДГП»

	33,4
	59,8
	59,8
	-
	-
	-
	-

	Участник 4: МБУЗ г.Белая Калитва «СП»
	42,0
	42,0
	42,0
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи, медицинской эвакуации
	Всего
	7754,0
	4045,9
	5459,2
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	2173,6
	2572,8
	3988,2
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	5580,4
	1473,1
	1471,0
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)

	Мероприятие 2.4.

	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями

	Всего
	7615,8
	3900,7
	5314,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	2173,6
	2572,8
	3988,2
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5442,2
	1327,9
	1325,8
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.4.2.

	Реализация Территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной   медицинской помощи в Ростовской области
	Всего
	3604,0
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3604,0
	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.4.5.
	Разработка проектно-сметной документации
	Всего
	850,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	850,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами                                                                    Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\изм_1780.doc   5/28/2014 10:55:00 AM

стр. 1 из 11